
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.12.2023 г. № 2941 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Солнечногорск от 9 октября 2019 года № 1778  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников  

муниципальных учреждений по работе с молодежью  

городского округа Солнечногорск Московской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ  

«О молодежной политике в Российской Федерации», распоряжением Губернатора 

Московской области от 9 октября 2023 года № 413-РГ «Об увеличении в 2024 году 

оплаты труда работников государственных учреждений Московской области                  

и муниципальных учреждений в Московской области», администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского 

округа Солнечногорск от 9 октября 2019 года № 1778 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных учреждений по работе с молодежью 

городского округа Солнечногорск Московской области» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Солнечногорск от 23 декабря 2021 года № 2147 «О внесении изменения  

в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 9 октября  

2019 года № 1778 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений по работе с молодежью городского округа 

Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 

4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-



телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение  

15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 

Н.В. Минаева. 
 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

от 29.12.2023 г. № 2941 

 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных  

учреждений по работе с молодёжью городского 

округа Солнечногорск Московской области 

 

Должностные оклады руководителей учреждений 

и их структурных подразделений 

                     Таблица 1 

Наименование должностей 

Месячные должностные оклады по группам оплаты труда 

руководителей (руб.) 

I II III 

Директор учреждения  

28053 26073 24155 

Заместитель директора по 

основной деятельности 26073 24155 23125 

Заместитель директора по 

безопасности 24155 23125 21483 

Заместитель директора по АХЧ 
23125 21483 20173 

Главный бухгалтер 
24155 23125 21483 

Заместитель директора-

начальник отдела 

 

 

 

26073 

 

 

 

24155 

 

 

 

23125 

Начальник (заведующий) 

структурного подразделения 

(отделов) 

 

 

 

25447 

 

 

 

23635 

 

 

 

22197 

Заместитель начальника 

(заведующего) структурного 

подразделения (отдела) 

23125 21489 20191 
 

 

 

 

 

 

 



 

Должностные оклады специалистов учреждений  

 

Таблица 2 

Наименование должностей 

Должностные оклады (руб.) 

 

 

Специалист по работе с молодежью, специалист по 

организации и проведению молодежных мероприятий, 

методист 

 

- высшее профессиональное образование в области, 

соответствующей профилю работы или высшее 

профессиональное образование (непрофильное) и наличие 

профессиональной переподготовки в соответствии с 

профилем деятельности 

 

при стаже по направлению профессиональной 

деятельности свыше 10 лет 23635 

при стаже по направлению профессиональной 

деятельности от 5 до 10 лет 20728 

при стаже по направлению профессиональной 

деятельности от 2 до 5 лет 18884 

без предъявления требований к стажу 
17218 

- среднее профессиональное образование в области, 

соответствующей профилю работы  

при стаже по направлению профессиональной 

деятельности свыше 10 лет 20728 

при стаже по направлению профессиональной 

деятельности от 5 до 10 лет 18884 

при стаже по направлению профессиональной 

деятельности от 2 до 5 лет 17218 

без предъявления требований к стажу 
15676 

Инструктор трудовой бригады  
 

- высшее профессиональное образование и без 

предъявления требований к стажу 17218 

- среднее профессиональное образование и без 

предъявления требований к стажу 

15676 

 

 

 

 



Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих учреждений  

                               Таблица 3 

Наименование 

должностей 

Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей 

(руб.) 

I 

 

II 

 

III 

 

Руководители 

Главный инженер 24155 23125 21483 

Главный специалист 

по безопасности 

(информационной, 

антитеррористической, 

ГО и ЧС) 

23125 21483 20173 

Начальник 

вспомогательного 

отдела 

18843 17163 14256 

Специалисты 

Ведущий электроник,  

ведущий системный администратор 21483 

Ведущий бухгалтер,  

ведущий юрисконсульт,  

ведущий экономист,  

ведущий инженер, 

ведущий специалист по закупкам,  

ведущий документовед 

ведущий специалист по кадрам 

ведущий специалист по связям с общественностью 

  18843 

Звукооператор 14256 

Бухгалтер, юрисконсульт, экономист, инженер, 

документовед  
11965  

Электроник, системный администратор 
12979  

Художник, художник по свету, звукорежиссер  18843 

Старший администратор 14256  

Администратор  12979  

Специалист по кадрам,  

специалист по связям с общественностью, 

специалист по закупкам,  

специалист по охране труда 14256 

Служащие 

Старший кассир 10301 

Кассир,  

делопроизводитель,  

секретарь 9845 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

от 29.12.2023 г. № 2941 

 

Приложение 2 

к Положению об оплате труда  

работников муниципальных  

учреждений по работе с молодёжью городского 

округа Солнечногорск Московской области 

 
 

 Межразрядные тарифные коэффициенты 

и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждений 

 

Наименование Разряды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Межразрядные 

тарифные 

коэффициенты   

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 

Тарифные 

ставки (руб.)   

8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


